
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PREX 
                                                        

 
PORTARIA N° 05 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, 

nomeado pela Portaria nº 238, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições, 
resolve:  

 

Art. 1.º Designar os docentes abaixo relacionados para compor a comissão 
organizadora do II Seminário de Extensão - SEMEX, para a realização das avaliações dos 
trabalhos apresentados no II Seminário Integrador de Ensino, Pesquisa e Extensao – SIEPEX, 
da Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar. 

Prof. Dr. Severino Cavalcante de Sousa Júnior, SIAPE nº 1555834, que a presidirá; 

Profª. Drª. Carla Suzy Freire de Brito, SIAPE nº 1583947; 

Profª. Drª. Karina Rodrigues dos Santos, SIAPE nº 1641908; 

Prof. Dr. Israel de Sousa Evangelista, SIAPE nº 2240994; 

Profª. Drª. Sandra Helena de Mesquita Pinheiro, SIAPEnº 1666168; 

Profª. Drª. Shaiane Vargas da Silveira, SIAPE nº 1553331; 

Profª. Drª. Heloisa Marques, SIAPE nº 1787376; 

Profª. Drª. Edvania Gomes de Assis Silva, SIAPE nº1301254; e 

Profª. Drª. Francilene Leonel Campos, SIAPE nº 2355995;  

   

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Prof. Dr. Severino Cavalcante de Sousa Júnior 
Pró - Reitor de Extensão da UFDPar  

 

 

 

 


